
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Большой Камень №

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Большой Камень 

от 15 февраля 2019 года № 173 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений городского 
округа Большой Камень»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных организаций городского 

округа Большой Камень, в соответствии с Бюджетным кодексом 

• Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с учетом Единых 

рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном 

уровнях систем оплаты труда работников государственных 

и муниципальных учреждений на 2023 год, утвержденных решением 

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально

трудовых отношений от 23 декабря 2022 года (протокол № 11), 
руководствуясь статьей 29 Устава, администрация городского округа 

Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Большой Камень от 15 февраля 2019 года № 173 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений городского округа Большой Камень» (далее 

- постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицы № 6 и № 7 подпункта 3.4.2. пункта 3.4. раздела 

III Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений городского округа Большой Камень 

изложить в следующей редакции:

«Таблица № 6

Размеры должностных окладов руководителей общеобразовательных 
учреждений

№
Численность обучающихся 

по состоянию на начало 
календарного года, человек

Коэффициент 
масштаба 

управления

Размер 
должностного 

оклада
1 До 100 1,05 45 833

2 101-300 1,1 48 015

3 301-500 1,15 50 198

4 501-800 1,20 52 380

5 801-1000 1,25 54 563

6 1001 - 1300 1,30 56 745

7 1301 - 1500 1,50 65 475

8 Свыше 1500 1,70 74 205

Таблица № 7

Размеры должностных окладов руководителей дошкольных 
учреждений

№
Численность обучающихся 

по состоянию на начало 
календарного года, человек

Коэффициент 
масштаба 

управления

Размер 
должностного 

оклада



3

№
Численность обучающихся 

по состоянию на начало 
календарного года, человек

Коэффициент 
масштаба 

управления

Размер 
должностного 

оклада
1 До 100 1,03 37 088

2 101-125 1,08 38 888

3 126-150 1,13 40 689

4 151-175 1,18 42 489

5 176-200 1,23 44 290

6 201-225 1,28 46 090

7 226-250 1,33 47 890

8 251 и более 1,38 49 690

1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского 

округа Большой Камень изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению (прилагается).

2. Управлению образования администрации городского округа 

Большой Камень обеспечить опубликование настоящего постановления 

в газете «ЗАТО» и размещение его на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Большой Камень 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2023 года.

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова



Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа Большой Камень
от

«Приложение 2 
к Положению 

об оплате труда работников 
муниципальных образовательных 

учреждений городского округа 
Большой Камень, утвержденному 
постановлением администрации 

городского округа Большой Камень 
от 15 февраля 2019 года № 173

ОКЛАДЫ

педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений по квалификационным 

уровням профессиональной квалификационной группы 
должностей педагогических работников за норму часов 

учебной (преподавательской) работы на 1 ставку

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к 
квалифицированным уровням 

пкг

Должностной 
оклад, руб.

Педагогические работники

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогического 
персонала

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду

13 327
инструктор по физической 
культуре

музыкальный руководитель

старший вожатый



2

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к 
квалифицированным уровням 

ПКГ

Должностной 
оклад, руб.

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист

14 140

концертмейстер

педагог дополнительного 
образования

педагог-организатор

социальный педагог

тренер-преподаватель

3 квалификационный 
уровень

воспитатель

16 367

мастер производственного 
обучения

методист

педагог-психолог

старший инструктор-методист

старший педагог дополнительного 
образования

старший тренер-преподаватель

4 квалификационный 
уровень

педагог-библиотекарь

17 460

преподаватель

преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности

руководитель физического 
воспитания

старший воспитатель

старший методист



3

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к 
квалифицированным уровням 

ПКГ

Должностной 
оклад, руб.

4 квалификационный 
уровень

тьютор

17 460
учитель

учитель-дефектолог

учитель-логопед (логопед)

6 квалификационный 
уровень

Советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями

23 415


